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Kære Gedvedborger 
Det er sommer og ferien står for døren.  

I lokalrådet er vi glade for, at vi kan gå på som-

merferie med en meget glædelig nyhed fra kom-

munen. Vores ansøgning til yderligere bevilling til 

at etablere en ny bro over Hansted Å er netop 

blevet godkendt. I dette nyhedsbrev vil orientere 

om dette og invitere til borgermøde vedr. trafik-

afviklingen i fremtiden i vores by.  

 

 

 
 

Broen i Hansted Skov 

Det har vist sig at være en langstrakt proces, 
at erstatte den slidte og nedbrudte bro og få 
bygget en ny i Hansted Skov. Nu lader det 
dog til, at vi endelig kan komme videre. 
 
Sammen med den bevilling, som vi modtog 
fra kommunen sidste vinter, var der også et 
krav om en vedligeholdelsesaftale på 10 år 
samt et krav om forsikring. Vi undersøgte 
mulighederne for forsikring hos vores forsik-
ringsselskab, som ikke ville tegne en sådan 
forsikring for os. Og vi fik indhentet et tilbud 
fra leverandøren på en 5 års servicekontrakt 
– i tillæg til de 5 års garanti, der er en del af 
det oprindelige tilbud.  
 
Disse elementer indgik i vores ansøgning om 

en tillægsbevilling, som blev indsendt i star-

ten af september. Af forskellige 

administrative årsager, er vores ansøgning 

først behandlet på udvalgsmødet den 31/5. 

Heldigvis har det har været ventetiden værd, 

og kommunen har imødekommet vores an-

søgning.   
 

Her i foråret har vi mødtes med cykelklubben og 

diskuteret muligheden for at forbinde Bikeparken 

med adgangen til skoven. Denne løsning imøde-

kommer potentielt også nogle ønsker fra de lods-

ejere, som frivilligt lægger jord til, så vi undersø-

ger nu muligheden for at flytte broens placering 

lidt mod nordøst. Denne idé vil arbejde videre 

med sammen med lodsejere og kommunen. 

 

Byudvikling i Gedved 

Gedved er i vækst – ligesom resten af Horsens – 

og det giver et naturligt (også politisk) fokus på 

hvordan vores by skal udvikles. Dette gælder så-

vel nye områder til boliger som andre projekter til 

udvikling af de mindre byer i kommunen. 

 

Lokalrådet har senest indsendt et høringssvar til 

kommuneplanen vedr. Gedved Øst og en udvi-

delse af industrikvarteret på den anden side af 

E45. Med høringssvaret ønskede vi at sende det 

signal til kommunen, at vi er positive overfor at 

Gedved vokser, men at det skal ske i rette tempo 

og med god balance mellem boligformerne. Hø-

ringssvaret kan læses i sin helhed på lokalrådets 

hjemmeside www.lokalraad-gedved.dk. 

 

 

Bliv medlem 
- hvis I ikke allerede er det 

 
Medlemskab kan tegnes ved indbetaling 

på konto nr. 2500 5909 480 916  
eller MobilePay 48 995 

150 kr. pr. husstand. 
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Trafikafvikling er også et helt centralt emne ift. 

byudvikling, men mere om det nedenfor i dette 

nyhedsbrev. 

 

Sidste efteråret ansøgte vi kommunen om et 

større beløb til et projekt for udvikling af den cen-

trale del af vores by. Desværre havde vi fået lidt 

upræcis vejledning fra forvaltningen, så der var 

ikke politisk støtte til os i denne omgang.  

 

I lokalrådet vil vi fortsat arbejde for at sikre en 

sammenhængende og mest mulig grøn oplevelse 

af bymidten fra Seminariet til skolen. 

 

Lokalrådet samarbejder også med Seminariet og 

støtter op om deres planer for at udvikle medbor-

gerhuset om området omkring det gamle semina-

rium.    

 

Trafikafvikling i Gedved 

Trafik er et vigtigt emne, ikke mindst for en lille 

by i vækst.  

 

Fra lokalrådets side er der i mange år blevet ar-

bejdet for en ny helhedsplan for Gedved. I foråret 

2022 tog vi i lokalrådet bestik af, at der pt. ikke er 

politisk opbakning til en fornyet helhedsplan. 

Derfor valgte vi at fokusere på trafik, som et del-

område af en helhedsplan, som vi mente, at vi 

kunne løfte. Dette fokus var den direkte årsag til 

borgermødet om trafikafvikling, som vi gennem-

førte i juni sidste år. 

 

Trafikafvikling er politisk højaktuelt, da kommu-

nen arbejder på en ”Mobilitets- og trafikplan” for 

årene frem mod 2035. Lokalrådet har i den for-

bindelse været inviteret til to møder med forvalt-

ningen her i foråret. 

 

 

På første møde fremlagde kommunen deres tan-

ker og lyttede til de ønsker, vi havde. Nogle uger 

senere mødtes vi igen til en gennemgang af kom-

munen behandling af vores ønsker. Fra bestyrel-

sens side fremlagde vi de overordnede problem-

stillinger og fokusområder, som kom tydeligt 

frem på borgermødet i juni sidste år.  

 

Trafikplanen skal først vedtages til vinter, så der 

er fortsat mulighed for at påvirke forvaltning og 

politikere. Derfor er det naturligt, at vi igen i år 

afholder et borgermøde, hvor vi sammen kan dis-

kutere de ønsker, lokalrådet har fremlagt, og de 

tanker som kommunen har gjort sig.  

 

Borgmester Peter Sørensen har bekræftet sin del-

tagelse og vi inviterer også en trafikplanlægger 

fra kommunen.  

 

Vi håber at se mange af jer onsdag d. 30. august i 

foredragssalen i Seminariet. Indtil da ønskes alle 

en fortsat god sommer! 

 

 

Bestyrelsen 

 

Borgermøde 
Trafikafvikling i Gedved 

 
Onsdag d. 30. august 2023 kl. 19:30 

Seminariet  
Gedved Kultur- og Medborgerhus 

 
Der servers øl, vand og kaffe 

 
Alle (og særligt medlemmer) er velkomne! 

  
 


